
Mateřská škola Stěbořice, příspěvková organizace, Stěbořice 57, 747 51, IČO 70965633

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ

Žádám o přijetí svého dítěte: Podací razítko:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Trvalý pobyt:

k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Stěbořice
ve školním roce 2023 – 2024

Zákonný zástupce dítěte:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
S trvalým pobytem:
Telefon:
Adresa pro doručení písemností:
(není-li shodná s trvalým bydlištěm)
Emailová adresa:

Mám aktivní soukromou datovou schránku :

ID schránky……………………..

ANO NE

Datum nástupu k předškolnímu vzdělávání:

K žádosti bylo doloženo: Průkaz totožnosti: ano ne
Rodný list dítěte: ano ne

POTVRZENÍ PEDIATRA

1. Dítě je zdravé, může být přijato do mateřské školy
2. Vyžaduje speciální péči v oblasti

a) zdravotní
b) tělesné
c) smyslové
d) jiné

3. O řádném očkování podle § 50
Zákona č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů

4. Alergie

V _________________dne__________________________________________
Razítko a podpis lékaře

Mateřská škola se řídí zákonem č. 101/200 Sb. o ochraně osobních údajů a směrnicí GDPR.

Datum podání žádosti:……………… Podpis zák. zástupce dítěte:………………………..



Informace o zpracování osobních údajů ze zákona
Mateřská škola Stěbořice jako správce osobních údajů, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i ve smyslu nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“), zpracovává při své
činnosti osobní údaje Vaše a Vašeho dítěte. Povinné informace o Vás a Vašem dítěti uvedené
v přihlášce k předškolnímu vzdělávání a v evidenčním listu zpracovává z důvodu plnění
zákonných povinností dle zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„Školský zákon“) a dle zákona č. 258/2000 Sb. o veřejné ochraně zdraví, ve znění pozdějších
předpisů, a to především za účelem:
● organizace zápisu k předškolnímu vzdělávání dle § 34 Školského zákona;
● kontrolu plnění povinného předškolního vzdělávání dle § 34a Školského zákona;
● vyhodnocení přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole na základě

zákonných kritérií a kritérií stanovených ředitelkou Mateřské školy.

V případě přijetí Vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole, budou osobní
údaje Vaše a Vašeho dítěte dále zpracovávány za účelem:
● vedení povinné dokumentace školy (školní matriky) ve smyslu § 28 odstavce 2

Školského zákona;
● zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí v Mateřské škole ve smyslu § 29 Školského

zákona;
● zajištění individuálního přístupu k Vašemu dítěti za účelem naplnění jeho případných

speciálních vzdělávacích potřeb jakož i pro vytvoření podmínek pro rozvoj jeho nadání;
● pro vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických vyšetření;
● úrazového pojištění žáků;

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu školní docházky Vašeho dítěte v Mateřské škole.
Po skončení výběrového řízení, resp. po skončení školní docházky Vašeho dítěte, budou údaje
dále archivovány v souladu s právními předpisy dle směrnice Spisový a skartační řád (k
dispozici u vedení školy).
Příjemci osobních údajů jsou v omezeném rozsahu rovněž Obecní úřad Stěbořice (zřizovatel
MŠ), který vede evidenci dětí, pro které se organizuje předškolní vzdělávání, a dětí, na které
se vztahuje povinné předškolní vzdělávání.
V případě porušení zákonných povinností týkajících se ochrany osobních údajů máte právo
podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů. Máte taktéž právo požadovat po Mateřské
škole přístup k osobním údajům, které o Vás či Vašem dítěti zpracováváme, jejich opravu,
výmaz či omezení jejich zpracování, pokud taková oprava, výmaz či omezení zpracování
nezasahuje do zákonných povinností Mateřské školy či jejího zřizovatele zpracovávat osobní
údaje, jak jsou tyto povinnosti popsány výše.

Souhlas se zpracováním osobních údajů a jejich ochranou se týká i údajů poskytnutých pro
oblast školního stravování.

Ve Stěbořicích dne:…………………………………………………………………………….

Jméno a příjmení zákonného zástupce:………………………………………………………

Podpis zákonného zástupce:…………………………………………………………………..


